
Apie Laisvę
Autorius Džonas Stiuartas Milas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_180_abstrakt-Apie_Laisve-Dzonas_S.mp3

Santrauka:

Johno Stuarto Millo „Apie laisvę" – filosofinis veikalas, nagrinėjantis visuomenės galios prieš individą prigimtį ir ribas.
Mill teigia, kad asmenims turėtų būti leista siekti savo interesų ir ugdyti savo talentus, jei jie nekenkia kitiems. Jis
teigia, kad visuomenė neturėtų kištis į individo laimės siekimą, o vienintelis teisėtas valdžios tikslas yra apsaugoti
asmenis nuo žalos. Mill taip pat teigia, kad asmenims turėtų būti leista laisvai reikšti savo nuomonę, net jei tos
nuomonės yra nepopuliarios ar prieštaringos. Jis mano, kad vienintelis būdas užtikrinti pažangą ir žinių tobulėjimą yra
leisti laisvai keistis idėjomis. Millas pradeda diskutuodamas apie laisvės prigimtį ir individualios autonomijos svarbą.
Jis teigia, kad asmenims turėtų būti leista siekti savo interesų ir ugdyti savo talentus, jei jie nekenkia kitiems. Jis taip
pat teigia, kad visuomenė neturėtų kištis į individo laimės siekimą, o vienintelis teisėtas valdžios tikslas yra apsaugoti
asmenis nuo žalos. Jis mano, kad asmenims turėtų būti leista laisvai reikšti savo nuomonę, net jei tos nuomonės yra
nepopuliarios ar prieštaringos. Tada Millas nagrinėja įvairias tironijos formas, kurios gali kilti, kai visuomenė bando
kontroliuoti asmenį. Jis teigia, kad pavojingiausia tironijos forma yra daugumos tironija, kai dauguma primeta savo
valią mažumai. Jis mano, kad vienintelis būdas užkirsti kelią tokiai tironijos formai yra užtikrinti, kad asmenims būtų
leista laisvai reikšti savo nuomonę ir kad vyriausybė netrukdytų individui siekti laimės. Galiausiai Millas aptaria
individualumo svarbą ir būtinybę, kad asmenys galėtų išsiugdyti savo gabumus ir siekti savo interesų. Jis teigia, kad
asmenims turėtų būti leista laisvai reikšti savo nuomonę, net jei tos nuomonės yra nepopuliarios ar prieštaringos. Jis
mano, kad vienintelis būdas užtikrinti pažangą ir žinių tobulėjimą yra leisti laisvai keistis idėjomis. Apie laisvę yra
svarbus filosofinis veikalas, nagrinėjantis visuomenės galios asmeniui prigimtį ir ribas. Mill teigia, kad asmenims
turėtų būti leista siekti savo interesų ir ugdyti savo talentus, jei jie nekenkia kitiems. Jis taip pat teigia, kad
visuomenė neturėtų kištis į individo laimės siekimą, o vienintelis teisėtas valdžios tikslas yra apsaugoti asmenis nuo
žalos. Mill taip pat teigia, kad asmenims turėtų būti leista laisvai reikšti savo nuomonę, net jei tos nuomonės yra
nepopuliarios ar prieštaringos. Jis mano, kad vienintelis būdas užtikrinti pažangą ir žinių tobulėjimą yra leisti laisvai
keistis idėjomis.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Žalos principas: Žmonėms turi būti leista daryti tai, ko jie nori, jei tai nekenkia kitiems. Šis
principas yra Millo asmens laisvės argumento pagrindas, nes jis teigia, kad asmenys turėtų būti laisvi
siekti savo interesų tol, kol nepažeidžia kitų teisių.

Žalos principas, kaip suformulavo Johnas Stuartas Millas savo knygoje „Apie laisvę", teigia, kad žmonėms turėtų būti
leista daryti tai, ko jie nori, jei tai nekenkia kitiems. Šis principas yra Millso argumento už asmens laisvę pagrindas,
nes jis teigia, kad asmenys turėtų būti laisvi siekti savo interesų tol, kol nepažeidžia kitų teisių. Mill teigia, kad
vienintelis teisėtas vyriausybės tikslas yra užkirsti kelią žalos kitiems ir kad bet koks kišimasis į asmens laisvę yra
nepateisinamas. Jis taip pat teigia, kad vienintelis būdas užtikrinti, kad asmenys nepadarytų žalos dėl kitų veiksmų,
yra leisti jiems nesikišant siekti savo interesų. Žalos principas yra svarbi liberalizmo filosofijos sąvoka, nes ji suteikia
pagrindą asmens teisių ir laisvių apsaugai. Tai taip pat svarbi sąvoka teisės srityje, nes ji naudojama nustatant, kada
valdžia gali teisėtai kištis į asmens laisvę. Žalos principas taip pat naudojamas nustatant, kada asmens veiksmai gali
būti laikomi nusikalstamais, nes pagal jį nustatoma, kada individo veiksmai padarė žalos kitam asmeniui ar visai
visuomenei. Žalos principas yra svarbi asmens teisių ir laisvių apsaugos samprata, ji yra svarbi liberalizmo filosofijos
dalis. Tai taip pat svarbi sąvoka teisės srityje, nes ji naudojama nustatant, kada valdžia gali teisėtai kištis į asmens
laisvę. Žalos principas taip pat naudojamas nustatant, kada asmens veiksmai gali būti laikomi nusikalstamais, nes
pagal jį nustatoma, kada individo veiksmai padarė žalos kitam asmeniui ar visai visuomenei.

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_180_abstrakt-Apie_Laisve-Dzonas_S.mp3


#2.     Minties ir diskusijų laisvė: Millas teigia, kad asmenys turėtų būti laisvi reikšti savo nuomonę ir
įsitikinimus, nebijodami cenzūros ar bausmės. Jis mano, kad atviros diskusijos ir debatai yra būtini
visuomenės pažangai ir bet koks bandymas slopinti šią veiklą yra asmens laisvės pažeidimas.

Minties ir diskusijų laisvė yra pagrindinė teisė, kurią reikia saugoti ir ginti. Mill teigia, kad asmenys turėtų būti laisvi
reikšti savo nuomonę ir įsitikinimus, nebijodami cenzūros ar bausmės. Jis mano, kad atviros diskusijos ir debatai yra
būtini visuomenės pažangai ir bet koks bandymas slopinti šią veiklą yra asmens laisvės pažeidimas. Be to, jis teigia,
kad vienintelis būdas užtikrinti, kad asmenys galėtų reikšti savo nuomonę ir įsitikinimus, nebijodami atpildo, yra
užtikrinti, kad valdžia nesikištų į laisvą keitimąsi idėjomis. Mill mano, kad vienintelis būdas užtikrinti, kad asmenys
galėtų laisvai mąstyti ir diskutuoti, yra užtikrinti, kad valdžia nesikištų į laisvą keitimąsi idėjomis. Mill taip pat teigia,
kad asmenims turėtų būti leista reikšti savo nuomonę ir įsitikinimus, nebijant atpildo ar bausmės. Jis mano, kad
asmenims turėtų būti leista reikšti savo nuomonę ir įsitikinimus, nebijant atpildo ar bausmės, net jei tos nuomonės ir
įsitikinimai yra nepopuliarūs ar prieštaringi. Jis taip pat teigia, kad asmenims turėtų būti leista reikšti savo nuomonę ir
įsitikinimus, nebijant atpildo ar bausmės, net jei tos nuomonės ir įsitikinimai yra nepopuliarūs ar prieštaringi. Jis
mano, kad asmenims turėtų būti leista reikšti savo nuomonę ir įsitikinimus, nebijant atpildo ar bausmės, net jei tos
nuomonės ir įsitikinimai yra nepopuliarūs ar prieštaringi, jei jie nedaro žalos kitiems. Millso argumentas už minties ir
diskusijų laisvę yra svarbus, nes pabrėžia, kad svarbu leisti asmenims išreikšti savo nuomonę ir įsitikinimus, nebijant
atpildo ar bausmės. Jis mano, kad atviros diskusijos ir debatai yra būtini visuomenės pažangai ir bet koks bandymas
slopinti šią veiklą yra asmens laisvės pažeidimas. Be to, jis teigia, kad vienintelis būdas užtikrinti, kad asmenys
galėtų reikšti savo nuomonę ir įsitikinimus, nebijodami atpildo, yra užtikrinti, kad valdžia nesikištų į laisvą keitimąsi
idėjomis.

#3.     Teisė į saviugdą: Mill teigia, kad asmenys turėtų būti laisvi siekti savo interesų ir ugdyti savo
talentus be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios
visuomenės raidai.

Mill teigia, kad asmenys turėtų būti laisvi siekti savo interesų ir ugdyti savo talentus, nesikišdami iš valstybės ar kitų
asmenų. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis teigia, kad asmenims turėtų būti leista
patiems priimti sprendimus ir būti atsakingiems už savo veiksmų pasekmes. Jis taip pat mano, kad asmenims turi
būti leista siekti savo interesų ir ugdyti savo talentus nesikišant iš valstybės ar kitų asmenų. Ši teisė į saviugdą yra
būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Mill teigia, kad asmenims turėtų būti leista patiems priimti
sprendimus ir būti atsakingiems už savo veiksmų pasekmes. Jis mano, kad asmenims turi būti leista siekti savo
interesų ir ugdyti savo talentus nesikišant iš valstybės ar kitų asmenų. Ši teisė į saviugdą yra būtina sveikos ir
produktyvios visuomenės raidai. Jis taip pat mano, kad asmenims turi būti leista siekti savo interesų ir ugdyti savo
talentus nesikišant iš valstybės ar kitų asmenų. Ši teisė į saviugdą yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės
raidai. Mill taip pat teigia, kad asmenims turėtų būti leista siekti savo interesų ir ugdyti savo talentus nesikišant iš
valstybės ar kitų asmenų. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis teigia, kad asmenims
turėtų būti leista patiems priimti sprendimus ir būti atsakingiems už savo veiksmų pasekmes. Jis taip pat mano, kad
asmenims turi būti leista siekti savo interesų ir ugdyti savo talentus nesikišant iš valstybės ar kitų asmenų. Ši teisė į
saviugdą yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai.

#4.     Teisė į privatumą: Mill teigia, kad asmenys turėtų būti laisvi siekti savo interesų ir veiklos
privačiai, nesikišdami iš valstybės ar kitų asmenų. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios
visuomenės raidai.

Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti teisę į privatumą, kuris yra būtinas sveikos ir produktyvios visuomenės
vystymuisi. Jis mano, kad asmenys turėtų būti laisvi siekti savo interesų ir veiklos privačiai, nesikišdami iš valstybės
ar kitų asmenų. Ši teisė į privatumą būtina, kad asmenys galėtų laisvai mąstyti ir veikti, nebijodami teismo ar
persekiojimo. Taip pat būtina, kad asmenys galėtų plėtoti savo idėjas ir nuomones, nebijodami susidoroti. Mill teigia,
kad ši teisė į privatumą yra labai svarbi sveikos ir produktyvios visuomenės vystymuisi, nes ji leidžia asmenims
tyrinėti savo interesus ir plėtoti savo idėjas, nebijant kišimosi ar sprendimo. Mill taip pat teigia, kad teisė į privatumą
yra būtina siekiant apsaugoti asmenis nuo galimo valstybės ar kitų asmenų piktnaudžiavimo valdžia. Jis mano, kad

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


asmenys turėtų turėti galimybę privačiai siekti savo interesų ir veiklos, nebijodami kišimosi ar keršto. Ši teisė į
privatumą yra būtina, kad asmenys galėtų laisvai mąstyti ir veikti, nebijodami teismo ar persekiojimo. Taip pat
būtina, kad asmenys galėtų plėtoti savo idėjas ir nuomones, nebijodami susidoroti. Millso argumentas už teisę į
privatumą grindžiamas mintimi, kad asmenys turi turėti galimybę laisvai siekti savo interesų ir veiklos privačiai,
nesikišdami iš valstybės ar kitų asmenų. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis teigia,
kad ši teisė į privatumą yra būtina tam, kad asmenys galėtų laisvai mąstyti ir veikti, nebijodami teismo ar
persekiojimo. Taip pat būtina, kad asmenys galėtų plėtoti savo idėjas ir nuomones, nebijodami susidoroti.

#5.     Teisė į nuosavybę: Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti teisę turėti nuosavybę ir ja naudotis be
valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai.

Mill teigia, kad teisė į nuosavybę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys turėtų
turėti laisvą turtą ir juo naudotis be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Ši nuosavybės teisė yra būtina
nepriklausomybės ir savarankiškumo jausmui ugdyti, taip pat atsakomybės ir atskaitomybės jausmui ugdyti. Mill
teigia, kad teisė į nuosavybę yra esminė teisingumo ir sąžiningumo jausmo ugdymui, taip pat saugumo ir stabilumo
jausmo ugdymui. Jis mano, kad teisė į nuosavybę yra esminė bendruomeniškumo ir solidarumo jausmo ugdymas,
taip pat ekonominės gerovės jausmo ugdymas. Galiausiai Mill teigia, kad teisė į nuosavybę yra būtina savigarbos ir
orumo jausmui ugdyti.

#6.     Teisė į asociacijų laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai bendrauti su bet
kuo, ką pasirenka, nesikišdami iš valstybės ar kitų asmenų. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir
produktyvios visuomenės raidai.

Mill teigia, kad teisė į asociacijų laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys
turėtų turėti galimybę laisvai bendrauti su kuo tik nori, nesikišdami iš valstybės ar kitų asmenų. Ši teisė reikalinga
tam, kad asmenys galėtų užmegzti prasmingus santykius ir užsiimti veikla, kuri yra naudinga jų pačių ir visos
visuomenės raidai. Mill teigia, kad ši teisė yra būtina asmens laisvei apsaugoti. Jis mano, kad asmenys turi turėti
galimybę laisvai burtis į asociacijas ir užsiimti veikla, kuri yra naudinga jų pačių ir visos visuomenės raidai. Jis taip pat
mano, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai reikšti savo nuomonę ir bendrauti su tais, kurie pritaria jų
nuomonei. Ši teisė reikalinga tam, kad asmenys galėtų užmegzti prasmingus santykius ir užsiimti veikla, kuri yra
naudinga jų pačių ir visos visuomenės raidai. Mill taip pat teigia, kad teisė į asociacijų laisvę yra būtina siekiant
apsaugoti asmens teises. Jis mano, kad asmenys turi turėti galimybę laisvai burtis į asociacijas ir užsiimti veikla, kuri
yra naudinga jų pačių ir visos visuomenės raidai. Jis taip pat mano, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai reikšti
savo nuomonę ir bendrauti su tais, kurie pritaria jų nuomonei. Ši teisė reikalinga tam, kad asmenys galėtų užmegzti
prasmingus santykius ir užsiimti veikla, kuri yra naudinga jų pačių ir visos visuomenės raidai.

#7.     Teisė į saviraiškos laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai reikšti savo
nuomonę ir įsitikinimus, nesikišdami iš valstybės ar kitų asmenų. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir
produktyvios visuomenės raidai.

Mill teigia, kad teisė į saviraiškos laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys
turi turėti galimybę laisvai reikšti savo nuomonę ir įsitikinimus, nesikišdami iš valstybės ar kitų asmenų. Ši teisė
reikalinga žinioms ir supratimui plėtoti, taip pat individo savarankiškumui ir apsisprendimui augti. Mill teigia, kad
teisė į saviraiškos laisvę yra pagrindinė žmogaus teisė ir kad ją turėtų saugoti ir gerbti visi visuomenės nariai. Mill
taip pat teigia, kad teisė į saviraiškos laisvę yra būtina sveikos ir gyvybingos demokratijos vystymuisi. Jis mano, kad
asmenys turėtų turėti galimybę reikšti savo nuomonę ir įsitikinimus, nebijodami atpildo ar cenzūros. Tai leidžia laisvai
keistis idėjomis ir nuomonėmis, o tai būtina sveikos ir veikiančios demokratijos vystymuisi. Be to, Mill teigia, kad teisė
į saviraiškos laisvę yra būtina teisingos ir nešališkos visuomenės vystymuisi. Leisdama asmenims reikšti savo
nuomonę ir įsitikinimus, tai leidžia kurti tolerantiškesnę ir supratingesnę visuomenę. Baigdamas Mill teigia, kad teisė į
saviraiškos laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys turi turėti galimybę
laisvai reikšti savo nuomonę ir įsitikinimus, nesikišdami iš valstybės ar kitų asmenų. Ši teisė reikalinga žinioms ir
supratimui plėtoti, taip pat individo savarankiškumui ir apsisprendimui augti. Be to, tai būtina sveikos ir gyvybingos

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


demokratijos vystymuisi, taip pat teisingos ir nešališkos visuomenės vystymuisi.

#8.     Teisė į religijos laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų būti laisvi praktikuoti savo religiją be
valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai.

Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai praktikuoti savo religiją be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo.
Jis mano, kad ši teisė į religijos laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Mill teigia, kad asmenims
turėtų būti leista praktikuoti savo religiją, nebijant persekiojimo ar diskriminacijos. Jis mano, kad ši teisė yra esminė
tolerantiškos ir skirtingus įsitikinimus bei nuomones gerbiančios visuomenės vystymuisi. Mill taip pat teigia, kad
asmenims turėtų būti leista reikšti savo religinius įsitikinimus, nebijant atpildo ar cenzūros. Jis mano, kad ši teisė yra
būtina atviros, įvairias idėjas ir perspektyvas priimančios visuomenės vystymuisi. Mill taip pat teigia, kad asmenims
turėtų būti leista praktikuoti savo religiją be valstybės įsikišimo. Jis mano, kad valstybei neturėtų būti leidžiama
primesti asmenims savo religinių įsitikinimų ar kištis į religijos praktiką. Jis mano, kad ši teisė yra būtina visuomenės,
kurioje nėra religinio persekiojimo ir diskriminacijos, vystymuisi. Mill taip pat teigia, kad asmenims turėtų būti leista
praktikuoti savo religiją, nebijant ekonominių ar socialinių pasekmių. Jis mano, kad ši teisė yra būtina norint vystytis
visuomenei, kuri yra atvira ir priima skirtingus įsitikinimus bei nuomones.

#9.     Teisė į spaudos laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai skelbti savo
nuomonę ir įsitikinimus, nesikišdami iš valstybės ar kitų asmenų. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir
produktyvios visuomenės raidai.

Mill teigia, kad teisė į spaudos laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys turi
turėti galimybę laisvai reikšti savo nuomonę ir įsitikinimus, nesikišdami iš valstybės ar kitų asmenų. Ši teisė
reikalinga pažinimui ir tiesos siekimui, taip pat asmens laisvei apsaugoti. Mill teigia, kad teisė į spaudos laisvę yra
pagrindinė teisė, kurią turėtų gerbti ir ginti visos vyriausybės. Jis mano, kad ši teisė yra būtina laisvos ir atviros
visuomenės vystymuisi, kur asmenys gali reikšti savo nuomonę nebijodami cenzūros ar atpildo. Mill taip pat teigia,
kad teisė į spaudos laisvę yra būtina kitų teisių ir laisvių apsaugai. Jis mano, kad be teisės į spaudos laisvę asmenys
negalėtų efektyviai mesti iššūkio vyriausybei ar kitoms galingoms institucijoms. Ši teisė yra būtina siekiant apsaugoti
kitas teises, pavyzdžiui, teisę į žodžio laisvę ir teisę į susirinkimų laisvę. Be teisės į spaudos laisvę asmenys negalėtų
veiksmingai mesti iššūkio vyriausybei ar kitoms galingoms institucijoms. Millso argumentai už teisę į spaudos laisvę
yra aktualūs ir šiandien. Daugelyje šalių teisė į spaudos laisvę vis dar nėra visiškai gerbiama ar saugoma. Kai kuriose
šalyse vyriausybė vis dar bando cenzūruoti ar apriboti spaudą, o kitose šalyse galingi asmenys ar organizacijos gali
pasinaudoti savo įtaka, kad apribotų spaudos galimybę laisvai pranešti. Millso argumentai už teisę į spaudos laisvę
tebėra aktualūs ir šiandien, ir vyriausybės bei asmenys į juos turėtų žiūrėti rimtai.

#10.     Teisė į susirinkimų laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai burtis ir
protestuoti be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios
visuomenės raidai.

Mill teigia, kad teisė į susirinkimų laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys
turėtų turėti galimybę laisvai burtis ir protestuoti be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Ši teisė būtina siekiant
apsaugoti asmens laisvę ir skatinti viešąjį diskursą. Mill teigia, kad teisė į susirinkimų laisvę yra pagrindinė teisė,
kurią turėtų gerbti ir saugoti valstybė. Jis mano, kad labai svarbu, kad asmenys galėtų reikšti savo nuomonę ir
dalyvauti taikiuose protestuose, nebijant atpildo ar cenzūros. Ši teisė yra būtina gyvybingos ir įvairios visuomenės
vystymuisi ir asmens teisių bei laisvių apsaugai. Mill taip pat teigia, kad teisė į susirinkimų laisvę yra būtina sveikos ir
produktyvios visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys turėtų turėti galimybę susiburti diskutuoti ir diskutuoti
svarbiais klausimais, nebijodami atpildo ar cenzūros. Ši teisė būtina siekiant skatinti viešąjį diskursą ir kurti
gyvybingą bei įvairialypę visuomenę. Mill teigia, kad teisė į susirinkimų laisvę yra pagrindinė teisė, kurią turėtų gerbti
ir saugoti valstybė. Jis mano, kad labai svarbu, kad asmenys galėtų reikšti savo nuomonę ir dalyvauti taikiuose
protestuose, nebijant atpildo ar cenzūros.

#11.     Teisė į judėjimo laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai keliauti ir judėti be

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai.

Mill teigia, kad teisė į judėjimo laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys
turi turėti galimybę laisvai keliauti ir judėti be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Ši teisė reikalinga tam, kad
asmenys galėtų siekti savo interesų ir ugdyti savo gabumus. Taip pat būtina, kad asmenys galėtų bendrauti su kitais
ir užmegzti prasmingus santykius. Be teisės į judėjimo laisvę asmenys negalėtų tyrinėti pasaulio ir patirti skirtingų
kultūrų bei gyvenimo būdų. Mill taip pat teigia, kad teisė į judėjimo laisvę yra būtina teisingos ir nešališkos
visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys turi turėti galimybę laisvai judėti, kad galėtų ieškoti galimybių ir siekti
savo tikslų. Ši teisė būtina, kad asmenys galėtų naudotis ištekliais ir dalyvauti ekonomikoje. Be teisės į judėjimo
laisvę asmenys negalėtų gauti išteklių, reikalingų išgyventi ir klestėti. Galiausiai Millas teigia, kad teisė į judėjimo
laisvę yra būtina demokratinės visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys turi turėti galimybę laisvai judėti, kad
galėtų dalyvauti politiniame procese ir reikšti savo nuomonę. Ši teisė būtina, kad asmenys galėtų užmegzti
prasmingą dialogą ir išgirsti savo balsus. Be teisės į judėjimo laisvę asmenys negalėtų dalyvauti politiniame procese
ir daryti įtakos savo valdžios sprendimams.

#12.     Teisė į sutarčių laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai sudaryti sutartis be
valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai.

Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai sudaryti sutartis be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis
mano, kad ši teisė į sutarčių laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis teigia, kad asmenys
turėtų turėti galimybę patys priimti sprendimus, kokias sutartis sudaryti, o valstybė neturėtų kištis į šiuos
sprendimus. Jis mano, kad ši teisė yra būtina tam, kad asmenys galėtų siekti savo interesų ir galėtų patys priimti
sprendimus, kaip geriausiai panaudoti savo išteklius. Jis taip pat mano, kad ši teisė reikalinga tam, kad asmenys
galėtų apginti savo interesus ir galėtų išsiderėti sau geresnes sutarčių sąlygas. Mill taip pat teigia, kad ši teisė į
sutarčių laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės vystymuisi. Jis mano, kad asmenys turi turėti galimybę
sudaryti jiems naudingas sutartis, o valstybė neturėtų kištis į šias sutartis. Jis mano, kad ši teisė yra būtina tam, kad
asmenys galėtų siekti savo interesų ir galėtų patys priimti sprendimus, kaip geriausiai panaudoti savo išteklius. Jis
taip pat mano, kad ši teisė reikalinga tam, kad asmenys galėtų apginti savo interesus ir galėtų išsiderėti sau
geresnes sutarčių sąlygas. Millso argumentas už teisę į sutarčių laisvę grindžiamas idėja, kad asmenys turėtų turėti
galimybę patys nuspręsti, kokias sutartis sudaryti, o valstybė neturėtų kištis į šiuos sprendimus. Jis mano, kad ši teisė
yra būtina tam, kad asmenys galėtų siekti savo interesų ir galėtų patys priimti sprendimus, kaip geriausiai panaudoti
savo išteklius. Jis taip pat mano, kad ši teisė reikalinga tam, kad asmenys galėtų apginti savo interesus ir galėtų
išsiderėti sau geresnes sutarčių sąlygas.

#13.     Teisė į švietimo laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų būti laisvi siekti savo išsilavinimo be
valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai.

Mill teigia, kad asmenys turėtų būti laisvi siekti savo išsilavinimo be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad
tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis teigia, kad švietimas turi būti pagrįstas paties asmens
interesais ir gebėjimais ir turi būti pritaikytas prie individualių poreikių. Jis taip pat mano, kad išsilavinimas turi būti
prieinamas visiems, nepaisant socialinės klasės ar ekonominės padėties. Jis teigia, kad švietime neturėtų būti jokios
prievartos ar manipuliavimo, jis turi būti grindžiamas laisvės ir autonomijos principais. Mill taip pat teigia, kad
ugdymas turi būti grindžiamas tiesos ir žinojimo principais, o jis turi būti naudojamas kritinio mąstymo ir
savarankiško mąstymo ugdymui skatinti. Jis mano, kad švietimas turėtų būti naudojamas kūrybiškumui ir naujovėms
ugdyti, taip pat skatinti žmones mąstyti patiems. Jis taip pat mano, kad švietimas turėtų būti naudojamas socialiniam
teisingumui ir lygybei skatinti bei užtikrinti, kad visi asmenys turėtų vienodas galimybes. Millso pažiūros į teisę į
švietimo laisvę aktualios ir šiandien, nes jose pabrėžiama, kaip svarbu suteikti asmenims galimybę siekti išsilavinimo
be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Ši teisė yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės vystymuisi, taip pat
svarbu, kad asmenys galėtų siekti savo išsilavinimo nebijodami prievartos ar manipuliavimo.

#14.     Teisė į žodžio laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai reikšti savo nuomonę
ir įsitikinimus, nesikišdami iš valstybės ar kitų asmenų. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


visuomenės raidai.

Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai reikšti savo nuomonę ir įsitikinimus, nesikišdami iš valstybės ar
kitų asmenų. Jis mano, kad ši teisė į žodžio laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Mill teigia,
kad teisė į žodžio laisvę yra būtina žinių ir supratimo pažangai, nes leidžia laisvai keistis idėjomis ir nuomonėmis. Jis
taip pat mano, kad tai būtina asmens teisių apsaugai, nes leidžia asmenims reikšti savo nuomonę, nebijant atpildo ar
cenzūros. Be to, Mill teigia, kad teisė į žodžio laisvę yra būtina teisingos ir teisingos visuomenės raidai, nes ji leidžia
asmenims mesti iššūkį esamoms valdžios struktūroms ir pasisakyti už pokyčius. Mill teigia, kad teisė į žodžio laisvę
turėtų būti ginama įstatymu, nes tai yra pagrindinė žmogaus teisė. Jis mano, kad asmenys turėtų turėti galimybę
laisvai reikšti savo nuomonę, nebijodami cenzūros ar atpildo. Jis taip pat teigia, kad teisė į žodžio laisvę turėtų būti
išplėsta visiems asmenims, nepaisant jų rasės, lyties, religijos ar kitų savybių. Galiausiai Millas teigia, kad teisę į
žodžio laisvę turėtų ginti vyriausybė, nes tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės vystymuisi.

#15.     Teisė į spaudos laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai skelbti savo
nuomonę ir įsitikinimus, nesikišdami iš valstybės ar kitų asmenų. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir
produktyvios visuomenės raidai.

Mill teigia, kad teisė į spaudos laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys turi
turėti galimybę laisvai reikšti savo nuomonę ir įsitikinimus, nesikišdami iš valstybės ar kitų asmenų. Ši teisė
reikalinga pažinimui ir tiesos siekimui, taip pat asmens laisvei apsaugoti. Mill teigia, kad teisė į spaudos laisvę yra
pagrindinė teisė, kurią turėtų gerbti ir ginti visos vyriausybės. Jis mano, kad ši teisė yra būtina laisvos ir atviros
visuomenės vystymuisi, kur asmenys gali reikšti savo nuomonę nebijodami cenzūros ar atpildo. Mill taip pat teigia,
kad teisė į spaudos laisvę yra būtina kitų teisių ir laisvių apsaugai. Jis mano, kad be teisės į spaudos laisvę asmenys
negalėtų efektyviai mesti iššūkio vyriausybei ar kitoms galingoms institucijoms. Ši teisė yra būtina siekiant apsaugoti
kitas teises, pavyzdžiui, teisę į žodžio laisvę ir teisę į susirinkimų laisvę. Be teisės į spaudos laisvę asmenys negalėtų
veiksmingai mesti iššūkio vyriausybei ar kitoms galingoms institucijoms. Millso argumentai už teisę į spaudos laisvę
yra aktualūs ir šiandien. Daugelyje šalių teisė į spaudos laisvę vis dar nėra visiškai gerbiama ar saugoma. Kai kuriose
šalyse vyriausybė vis dar bando cenzūruoti ar apriboti spaudą, o kitose šalyse galingi asmenys ar organizacijos gali
pasinaudoti savo įtaka, kad apribotų spaudos galimybę laisvai pranešti. Millso argumentai už teisę į spaudos laisvę
tebėra aktualūs ir šiandien, ir vyriausybės bei asmenys į juos turėtų žiūrėti rimtai.

#16.     Teisė į susirinkimų laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai burtis ir
protestuoti be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios
visuomenės raidai.

Mill teigia, kad teisė į susirinkimų laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys
turėtų turėti galimybę laisvai burtis ir protestuoti be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Ši teisė būtina siekiant
apsaugoti asmens laisvę ir skatinti viešąjį diskursą. Mill teigia, kad teisė į susirinkimų laisvę yra pagrindinė teisė,
kurią turėtų gerbti ir saugoti valstybė. Jis mano, kad labai svarbu, kad asmenys galėtų reikšti savo nuomonę ir idėjas,
nebijodami atpildo ar cenzūros. Be to, Mill teigia, kad teisė į susirinkimų laisvę yra būtina gyvybingos ir įvairios
visuomenės vystymuisi. Jis mano, kad norint puoselėti sveiką ir produktyvią visuomenę, labai svarbu, kad asmenys
galėtų burtis ir aptarti savo idėjas bei nuomones. Mill taip pat teigia, kad teisė į susirinkimų laisvę yra būtina siekiant
apsaugoti asmens teises. Jis mano, kad asmenys turėtų turėti galimybę susiburti ir protestuoti prieš slegiančius
įstatymus ar politiką, nebijodami atpildo ar cenzūros. Ši teisė yra būtina siekiant apsaugoti asmens laisvę ir skatinti
viešąjį diskursą. Be to, Mill teigia, kad teisė į susirinkimų laisvę yra būtina gyvybingos ir įvairios visuomenės
vystymuisi. Jis mano, kad norint puoselėti sveiką ir produktyvią visuomenę, labai svarbu, kad asmenys galėtų burtis ir
aptarti savo idėjas bei nuomones.

#17.     Teisė į judėjimo laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai keliauti ir judėti be
valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai.

Mill teigia, kad teisė į judėjimo laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


turi turėti galimybę laisvai keliauti ir judėti be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Ši teisė reikalinga tam, kad
asmenys galėtų siekti savo interesų ir ugdyti savo gabumus. Taip pat būtina, kad asmenys galėtų bendrauti su kitais
ir užmegzti prasmingus santykius. Be teisės į judėjimo laisvę asmenys negalėtų tyrinėti pasaulio ir patirti skirtingų
kultūrų bei gyvenimo būdų. Mill taip pat teigia, kad teisė į judėjimo laisvę yra būtina teisingos ir nešališkos
visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys turi turėti galimybę laisvai judėti, kad galėtų ieškoti galimybių ir siekti
savo tikslų. Ši teisė būtina, kad asmenys galėtų naudotis ištekliais ir dalyvauti ekonomikoje. Be teisės į judėjimo
laisvę asmenys negalėtų gauti išteklių, reikalingų išgyventi ir klestėti. Galiausiai Millas teigia, kad teisė į judėjimo
laisvę yra būtina demokratinės visuomenės raidai. Jis mano, kad asmenys turi turėti galimybę laisvai judėti, kad
galėtų dalyvauti politiniame procese ir reikšti savo nuomonę. Ši teisė būtina, kad asmenys galėtų užmegzti
prasmingą dialogą ir išgirsti savo balsus. Be teisės į judėjimo laisvę asmenys negalėtų dalyvauti politiniame procese
ir daryti įtakos savo valdžios sprendimams.

#18.     Teisė į sutarčių laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai sudaryti sutartis be
valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai.

Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai sudaryti sutartis be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis
mano, kad ši teisė į sutarčių laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis teigia, kad asmenys
turėtų turėti galimybę patys nuspręsti, kokias sutartis sudaryti, o valstybė neturėtų kištis į šiuos sprendimus. Jis taip
pat mano, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai derėtis dėl savo sutarčių sąlygų, o valstybė neturėtų taikyti
jokių apribojimų šiam procesui. Jis teigia, kad ši teisė į sutarčių laisvę yra labai svarbi stiprios ir gyvybingos
ekonomikos vystymuisi, nes leidžia asmenims priimti sprendimus, atitinkančius jų pačių interesus. Mill taip pat teigia,
kad teisė į sutarčių laisvę yra esminė asmens teisių apsaugai. Jis mano, kad asmenys turi turėti galimybę sudaryti
sutartis, ginančias jų teises ir interesus, o valstybė neturėtų kištis į šį procesą. Jis teigia, kad asmenys turėtų turėti
galimybę laisvai derėtis dėl savo sutarčių sąlygų, o valstybė neturėtų taikyti šio proceso apribojimų. Jis mano, kad ši
teisė į sutarčių laisvę yra esminė asmens teisių apsaugai, nes leidžia asmenims priimti sprendimus, atitinkančius jų
pačių interesus. Galiausiai Mill teigia, kad teisė į sutarčių laisvę yra būtina teisingos ir nešališkos visuomenės
vystymuisi. Jis mano, kad asmenys turi turėti galimybę sudaryti sąžiningas ir teisingas sutartis, o valstybė neturėtų
kištis į šį procesą. Jis teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai derėtis dėl savo sutarčių sąlygų, o valstybė
neturėtų taikyti šio proceso apribojimų. Jis mano, kad ši teisė į sutarčių laisvę yra esminė teisingos ir nešališkos
visuomenės raidai, nes leidžia asmenims priimti sprendimus, atitinkančius jų pačių interesus.

#19.     Teisė į švietimo laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų būti laisvi siekti savo išsilavinimo be
valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai.

Mill teigia, kad asmenys turėtų būti laisvi siekti savo išsilavinimo be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad
tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Jis teigia, kad švietimas turi būti pagrįstas paties asmens
interesais ir gebėjimais ir turi būti pritaikytas prie individualių poreikių. Jis taip pat mano, kad išsilavinimas turi būti
prieinamas visiems, nepaisant socialinės klasės ar ekonominės padėties. Jis teigia, kad švietime neturėtų būti jokios
prievartos ar manipuliavimo, jis turi būti grindžiamas laisvės ir autonomijos principais. Mill taip pat teigia, kad
ugdymas turi būti grindžiamas tiesos ir žinojimo principais, o jis turi būti naudojamas kritinio mąstymo ir
savarankiško mąstymo ugdymui skatinti. Jis mano, kad švietimas turėtų būti naudojamas kūrybiškumui ir naujovėms
ugdyti, taip pat skatinti žmones mąstyti patiems. Jis taip pat mano, kad švietimas turėtų būti naudojamas socialiniam
teisingumui ir lygybei skatinti bei užtikrinti, kad visi asmenys turėtų vienodas galimybes. Millso pažiūros į teisę į
švietimo laisvę aktualios ir šiandien, nes jose pabrėžiama, kaip svarbu suteikti asmenims galimybę siekti išsilavinimo
be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Ši teisė yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės vystymuisi, taip pat
svarbu, kad asmenys galėtų siekti savo išsilavinimo nebijodami prievartos ar manipuliavimo.

#20.     Teisė į religijos laisvę: Mill teigia, kad asmenys turėtų būti laisvi praktikuoti savo religiją be
valstybės ar kitų asmenų įsikišimo. Jis mano, kad tai būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai.

Mill teigia, kad asmenys turėtų turėti galimybę laisvai praktikuoti savo religiją be valstybės ar kitų asmenų įsikišimo.
Jis mano, kad ši teisė į religijos laisvę yra būtina sveikos ir produktyvios visuomenės raidai. Mill teigia, kad asmenims

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


turėtų būti leista praktikuoti savo religiją, nebijant persekiojimo ar diskriminacijos. Jis mano, kad ši teisė yra esminė
tolerantiškos ir skirtingus įsitikinimus bei nuomones gerbiančios visuomenės vystymuisi. Mill taip pat teigia, kad
asmenims turėtų būti leista reikšti savo religinius įsitikinimus, nebijant atpildo ar cenzūros. Jis mano, kad ši teisė yra
būtina atviros, įvairias idėjas ir perspektyvas priimančios visuomenės vystymuisi. Mill taip pat teigia, kad asmenims
turėtų būti leista praktikuoti savo religiją be valstybės įsikišimo. Jis mano, kad valstybei neturėtų būti leidžiama
primesti asmenims savo religinių įsitikinimų ar kištis į religijos praktiką. Jis mano, kad ši teisė yra būtina visuomenės,
kurioje nėra religinio persekiojimo ir diskriminacijos, vystymuisi. Mill taip pat teigia, kad asmenims turėtų būti leista
praktikuoti savo religiją, nebijant ekonominių ar socialinių pasekmių. Jis mano, kad ši teisė yra būtina norint vystytis
visuomenei, kuri yra atvira ir priima skirtingus įsitikinimus bei nuomones.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

